МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.02.2023   пгт.Кошурниково   №14-ОД

   О внесении изменений в

Правила приема в МБДОУ

Кошурниковский детский сад

«Ромашка»

В соответствии с  Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.01.2023 № 50 "О внесении изменений в приказы

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.5. Правил приема  изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры», для детей,

усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную семью в которой

обучаются:

- его брат или сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные);

-  дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка;

- дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.

2. Секретарю Байбородовой Наталье Евгеньевне разместить выписку

настоящего приказа на стендах детского сада. Срок до 03.02.2023 года.

Размещение на официальном сайте детского сада оставляю за собой.

Срок до 03.02.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВЕРНО

Заведующий                                                                                   Н.В.Пропастина